: vo - 65T 3
B Zcoftg( 23 KONTRATE

Date: 20.10.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-10405-2-3-6/C814
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Ardian Muhameti; EBK SH.P.K., Bresane, Bresane - Dragash. . (ne
vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshté:

*[11-Renovimi i Qerdhés sé femijeve né Dragash me numér identilikues: 621-23-10405-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-111-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

I. PUNET PREGADITORE IL PUNIMET DEMOLUESE HI. PUNET E SUVATIMIT DIIE
NGJYROSJES 1V. PUNET E NDRYSHME V.PUNET ELEKTRIKE VI. PUNET
NYJEVE HIDROSANITARE VIL. PUNET E NGROHJES QENDRORE ssi dhe clemente tjera té

specilikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *111+*Renovimi i Qerdhés sé femijeve né Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t€ jeté: 8,868.50 €. ( tete mij ¢ teteqind ¢ gjashtedhjete e tete Euro e
pesedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (8 Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta & Kontratés;

(¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontratés:;

(d) Tenderi 1 Ofruesit e Shérbimeve. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta linanciare (Pérshkrimi i Cmimeve):

(N [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (@
paqartésist ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I v lutemi referojuni kétij numri 1¢ kentratés né dokumentet ¢ fatarimin Jdhe pagess, procedurat dhe
transaksionet q¢ lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an¢ dhe Ofruesit le Shérbimeve nga ana etér dubet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj L&
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t&
kérkoje vértetim (& pranimit (& komunikalés sé 1ij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marrg (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo nt kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tllg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé". "miratoj "ose" vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i illé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej ¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita;

Nénsh‘kﬁmi:

Data: 20.10.2023.

Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

1
Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
Ardian Muhameti; EBK
SH.P.K.. Bresane,
Bresane - Dragash,

Pozita: /}
Nénshkrimi: M

Data: 2({. 10.2023.

VYula:

> Gjuha do 1& jeté gjuha ¢ shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-10405-2-3-6/C814

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté' do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,
si¢ 8shtd shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 1€ gjitha shtojcat p&r kELE dhe
{& gjitha dokumentet e inkorporuar me relerencé ni L&,

1.2 “Shitrbimet” do & thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofvuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimil te pErishira ng Tenderin ¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve.

1.3 #“Ofrues i shirbimeve” 8shigé Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng
formularin ¢ kontratés, g éshté palé né kontrat€ dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé 1€ marréveshjes, dhe gé
pér detyral ¢ kryera do 18 marré shumén ¢ rén€ dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakluesi si &
puniésuar dhe & caktuar piir kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese 18 tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 18 thot# shuma e deklaruar né Marréveshjen q& ptrfagéson shumén totale t&
pagucshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1€ thoté ¢do person [izik, prival osc subjekt i qeverisé, ose kombinimi i iyre, duke
pirlshiré edhe pasardhiésit e tij Hgjor ose transferimel ¢ lejuara, pér & cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve de &
sigurohet osc ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshié nénkontraktuar nga Ofruesi | Shirbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jeté rasti, dhe “Palé”
nénkupton (& dy proj tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritctin g blen Shérbimel, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtel ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushiet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Ligiji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili Eshté ligji qi i pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet g& nuk jané (& mbuluara né kootraté,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartoben né gjuhén ¢ specifikuar ng KVK.

Neni 3 Fransferimi
3.1 Transferimi do (€ je1é valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes ¢ cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
lransferon kontralén ¢ vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé ¢ tretd.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:
a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor (& bankieréve 18 Ofruesit 1& Shérbimeve, 18 shumave gé dubet (&
paguben ose q& do & bihen borxh sipas kontratés: ose
b) nié rast & dbénies s 18 drejleés s& Ofruesil & Shérbimeve siguruesve € Ofruesit 18 Shérbimeve pir 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofrucsit t& Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashmé $shté realizuar ose piér pjesén q@ nuk eshié
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozilave & kontratés duhet 18 plotésainé Kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shig valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar périmes sé ciliss Olruesi i Shirbimeve ia
beson realizimin c njé pjese (¢ kontraegs sé tij njé pale (& trewd.

4.2 Elementel e kontratés g& do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béghen t& ditura



Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimil 1e ofertéss. Ne rast ic ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit i¢ kontratés, Ofruesi | Shisrbimeve duhet o njoftoj me shkrim Autoritetin Konlrakiues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin e Shéthimeve per vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimil, duke i paraqgitur arsyel e vela nésse nuk shohet awtorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk ninkontrakion
pa auterizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesil ¢ propozuar duhel {e pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Auteriteti kontrakiues nek njeh tidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkomraktucsve megfithaté mund &

stguroj. ku e konsiderond si (& nevojshme, pagesal direkie pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi | Shirbimeve éshié pérgjegjis pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nnkontraktucsve (& vet si dhe
1 agjentéve osc 1 punésuarve, né 1@ nj&jlen ményrt si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit (&
Shérbimeve, agjentéve (¢ tij ose pundtoréve (& lij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 18 kontralés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ lij sipas konlraids.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

3.1 Ofruesi | Shérbimeve shig pérgjegjés pér 18 gjitha 1aksat dhe doganat né pajlim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosavis,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personcli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1& (jera g mund (& vendosen sipas ligjit n& fuqi. shuma e (& cilave mendohet 1& keté gené e piérfshiré
né ¢mimin ¢ kontratds,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi ni datén e nénshkrimit (@ kontratis nga (& dy palét ose ne njé date etér 16
mévonshme si¢ mund t& ccket né KVEK,

6.2 Para [illimit & Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (& dorézoj Autaritetit Kontrakiues pér miratim njié
Program g€ tregon metodal, aranzhimet, rendin dhe kohén pér € gjitha aktivitetet. Shérbimel do & kryhen né
pajlim me programin ¢ miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& filloj shérbimet sa mé shpejt i Eshté arsyeshtm e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do t8 perfundoj aktivitetet né datén e planifikuar (g pérfundimit, si¢ shié ¢ specifikuar
né KVK., Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ni datén e planifikuar té pérfundimit, ai do &
Jeté pérgjegjiés pér 6 paguar démet e likuiduara, N& kéts rasi, Data e Pérfundimit do t¢ jet# data e pérfundimit te
(& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shirbimeve sshii § pércakiuar nd KVK.

6.6 Pérveg nise palét pajlohen gé 1& bihel ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & fillojé jo m& voni se 90 dité pas
njoflimil & dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do (& ket 18 drejleé 1& mos ¢ ckzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshié shkaktuar. Ofruesit 18
Shérbimeve do 1"l merret kjo e drejti, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit (& periudhigs 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés $é tij
vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 17§ plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontralis:
b) forca madhore sig éshté ¢ delinuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1& kuptuar se njé vonesé mund 12 ndodh&, Ofruesi i Shirbimeve do (& njoltoj
Auloritetin Kontraktues mbi géilimin ¢ tj q€ (€ bEj nje kérkese per zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka t& drejte dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shizrbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njjta piké né kohi 1 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollgsi 1& ploté né miényré gé t& mund (& shqyrtohet kirkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollisive & pérmendura ng 7.2 Autoriteti Kontraktues me ané (s njoflimit me
shkrim do i lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhis s& ckzekutimit si¢ mund 18 arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospekiive. ose 1& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve (€ ai nuk ka 18 drejti né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra pal¢ nuk konsiderohet sc ka béré shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratds nése realizimi i
obligimeve & tilla parandatohet nga ndonjé ngjacje ¢ shkaktuar nga njg forct maehore qé shkaktohet pas datés
s¢ njoltimit mbi db&nie (& kontratés ose kur kontrata hyn né luqi.

8.2. Fermi "lorcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zolit, goditjel, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tiera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, Jultérat qolshin 1& deklariara ose Jo, bltokadat, rebelimet, rastet e
dhungs. epidemitg, rishqitjel ¢ tokés, wrmetet, shiréngatal, vetélima. vérshimel, erozionct. trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjatje tjelér e ngjashme e paparashikuar it Eshié pértej kontrollit (@ paléve dhe nuk
mund 1€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala
paafidsin

¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr té giitha masat ¢ arsyeshme pér t& minjanuar
& ¢ njé pale t& tille g (& pérmbush detyrimet e saj tani e lutje me njé voness minimale.

8.4. Ofrucsi i Shérbimeve nuk do 18 jet& pirgjegics ptr démet ¢ likuiduara ose ndirprerje nisse vonesa e lij né
realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ Lij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjcje 1& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar (& paguajé intercs pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nésc vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Ifoj tietir i déshtimic pér 18 kryer
obligimet e tij éshté rezultat i Forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethant ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palen tietér, duke dhiéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohEzgjatjen e mundshme dhe efektin gi kand gjasa ta kené rrethanal. Pérveg néésc udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do it vazhdojé ' realizojé obligimel e (ij sipas
kontratés pérderisa éshté mjafl praktike, dhe 18 angazhajé (¢ gjitha mjetot ¢ arsyeshme alternative pér 16
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e foress madhore (& mos e pengojé g gialé punés. Olruesi | Shérbimeve
nuk do 1€ zbatojé mjete té tilla allernative pérveg nése udhézohel ta béje ké1€ nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratis nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet g€, pasi i japs Oftruesit 1& Sherbimeve 14 i paralajmérim. ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastel e mitposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshiton né pérmbushjen brenda njé alati (& arsyeshém (& paralajmérimit & dhsng
nga autoriteti konlraklues qi kérkon nga ai & evitojg ndonjs neglizhenct apo déshtim pér 1& realizuar
obligimet e vela sipas kontratéss, dhe 18 cilat ndikojnE ng ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
1€ shérbimeve:

(b) Ofrucsi 1 Shérbimeve reluzon ose éshié neglizhent n realizimin ¢ urdhrave administrative & dhina nga
autoriteti kontraktues;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujl kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autorileti kontraktues:

(d} Ofruesi i Shérbimeve Falimenton ose éshté duke u mbyltur; punét e tij jané duke v administruar ngi
givkatat. ka hyré n& marréveshje me kreditucsit, ka pezulluar aktiviteiel biznesore. i nénshtrohel
procedurave ligjore lidher me ato géshtje. ose éshid nd ndonjé situaté analoge q& shkakiohet nga ndonjé
procedurt e ngjashme ¢ paraparé né legfislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Olruesi  Shérbimeve dshig dénvar pér njié shkelje qé ka (& bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi gé ka fuging e res judicasa:

(1) Ofruesi i Shérbimeve 8shié shpaltur fajlor pér sjellje & réndé (& Xeqe jo profesionale (& déshmuar me
¢larédo mjeti té ¢ilin mund ta viérletoj Autoriteti kontraktucs:

() Ofruesi | Shirrbimeve { Eshué nénshtruar njé gjvkimi qé ka loreén ¢ res judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonji organizaté kriminale;
(h) 1€ gjitha medilikimet organizative & pérlshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose koatrolflin
¢ Ofrucsil (& Shérbimeve, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:
{i) shiaget ndonjé paaliési tjetér ligjore gé i pengon realizimit 1 konteatés;
(i Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé 1& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotgsoje
zotimet ¢ Lij.
9.2 Ndérprerja do (& bihet pa paragjykim andaj 1€ drejlave apo mundgsive tera (& Autoritetit kontrakiues dhe
Ofraesit 1€ Shirbimeve sipas kontraiés. Autoriteti kontrakiucs. pas kégsaj muad 18 nénshkruaji ndonjé kontratg
tictér me njié palé & treté né emér t8 Ofruesit 18 Shérbimeve.




9.3 Autoriteli Kontrakiues, pas léshimit @ njoftimit 1& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé (& ndérmarré hapa 1& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve ni ményré (&
shpejté dhe (& rregulit dhe pér 3 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast (& ndérprerjes. autoriteti kontrakiues., sa mé shpejt gé & jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit @
Shirbimeve vse 18 pérfagisucsve (@& tij ose duke u bérd alyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do 18 pérgatitet edhe nji deklaraté ¢ parave gé duhet t°1 paguhen Ofruesil (& Shirbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autaritetit kontrakiues né datisn e ndérprerjes sé kontratiss,

9.5 Autoriteli kontraktues nuk do 18 jeté i obliguar t& bifé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 6 jené
pérfunduar shérbimel. ndirsa Autoriteti kontraktues do 18 ket@ @ drejié t& marré nga Ofruesi § Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin ¢ shirhimeve ose do 16 paguajé shumén qé duhet Ui paguhet
Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nésc Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do @ keté (& drejté € marrd nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 11} Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén niise Autoriteti kontraklues:

a.nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1& Shérbimeve shumat g& duhet (¢ paguhen né ndonjé certifikalé (& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 8 fundic:

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

<. ose. si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshes i paallé t¢ krycj njé pjestt materiale @
Sherbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashigdhjetd (60} ditg.

10.2 Nd@rpresja do (& bihet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejté apo autoritet tjel@dr sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve,

10.3 Ni¢ rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) 1c Sekstonit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shrbimeve pér humbje ose dém g mund ' jet& shkaktuar Ofruesit & Shirbimeve.

Nent 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

E1.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& kryej Shérbimet sipas kontralés me kujdes, cfikasilet dhe zell. n@ pérputhic me
praktikatl mé t& mira profesionale.

['1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 18 veprojé sipas urdhrave administratjve qé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés,
ai, duke iu ckspozuar dénimit pir shkelje 1& kontratés, do la njoftojé autoritetin kontraklues pér kité duke i
paragitur arsycl e (ij brenda 30 ditésh pas pranimit & vedhrit, Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do (@
pezullohet pér shkak 1 kitij njoflimi.

1.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet 17 respekiejé dhe 1 veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 8 sigurojé qé personeli i tij. (& aférmit e tyre, dhe punétorél vendors 1 Lij
gjithashtu t'i respektojng dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

['1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajlofé t& gjitha dokumentel dhe informatat e marra lidhur me koniratén si
private dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshié ¢ nevajshime pér qéllime 16 ckzekutimit & kontratés, ai
nuk do 1€ publikejé ose shpalost asnji detaj € kontratis pa pajlim paraprak me shkrim nga Autorileti
kontraktues.

1'1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve #shlé konsorcivm i dy ose mé tepér personave, (& gjiths personat ¢ Lillg do (@&
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht & obliguar t"i plotésojné kushiet ¢ kontratés. Personi | cakiuar nga
konsorciumi gé & veproj né emér (& tii pér qelime 8 késaj kontrate do & kelé awtoriletin qé1é lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa miralim paraprak me shkrim nga Autorieti
kontraklyes.

P16 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punisoj persenclin kye (& identifikuar né tender ¢ tij pér 1€ kryer funkstonel ¢
pereaktuara ni lenderin ¢ tij. Pér mé tepér. gjald ekzekutimit, dhe n bazé 1€ kérkesés me shkrim dhe @
arsycluar, autoriteti kontraktues mund ti ktrkojé pér njé z8vendésim nise vlertson s njt anétar i stafit Sshé i
paclekishém ose nuk kryen detyrat ¢ lij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do @ miralojé ¢do zévendésim (&
propozuar (& personelit kryesor, vetém nése kualifikimel e Lyre pérkatése dhe aflEsité jané thelbsisht (& barabarta
osc mé (& mirl se ato & identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontrakiues

12,1 Aantoriteti kontraktues do Ui ofrojé ofruesit (& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion & tij, & mund 1 jend refevante pér zbatimin e kontraiés. Dokumente 1& tilla do
'j kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhis s¢ zhatimit (& detyrave.

12.2 Autorileti Kontrakiues do 1& bashképunoj sn mé shumé q& 8shié ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
Ul siguruar informacione q€ ky i fundit mund 01 kérkoj né ményré t& arsycshme pér kryerjen e kontratiss.

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& cakloj “Menaxherin ¢ Projekeir”, i cekur ng KVK, i cili do 1€ jelé pérgjegjiss
pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérhimeve gjaté giithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritelit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né
KVK pér ¢do dité & Data e Pérfundimit éshié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimil. Shuma totale ¢
démeve 1€ likuidvara nuk duhet (& tejkaloj shumén ¢ pEreaktvar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres
démel ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Ofruesit 1& Shirbimeve. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do @&
ndikoj né detyrimet ¢ Olruesit 18 Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit éshté zgjatur pasi g¢ jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteli kontraktues do (@&
ptrmirésojé ¢do pagest (& tepirt 1€ démeve 18 likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme 18 pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé voni sc dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Awtoritctin Kontraktucs
me siguri pér ckzekutim (& ploté dhe 18 mire (& kontratis, Shuma ¢ sigurist do 16 sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzckutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pir ¢farédo humbjeje gé Eshié pasojé ¢
mosekzekulimil (€ ploté dhe & duhur (€ obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Ofruesit (& Shérbimeve,

14.2 Siguria do & vazhdoj & jetd valide 30 dit pas I€shimit t& Certifikaiés sé Pérfundimie,

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit & kontralés do (& jetd né Tormén e dhént nis pjcsén 1V (& kontratits,
Neni 15 Sigurimi g€ do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Olruesi i Sherbimeve do 18 marr dhe do 18 ruaj, dhe do 1 shkakiej Nénkontraktorét 18 marrin dhe ruajng,
me shpenzimet ¢ Lyre, por né bazé & kushteve (¢ miratuara nga Autorileti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkes® & Autoritelit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraklues gé sigurimi i tillé éshté maré dhe rugjtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t¢ pagesis

L6.1 Pagesat do 1@ béthen nié Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet £'1 behet Ofrucsit & Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specilikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet (e behen sipas laturés se léshuar nga lruesi i Shérbimeve do 18 béhen ni llogaring
bankare (€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konlrate qé e ploléson Olruesi i Shirhimeve. |
njfti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér i raportuar ndryshimel ni
llogaring bankare,

16.3 Shumat duhet 1§ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditish kalendarike nga data n@ (& cilén kérkesa e
pranucshme pér pagesé 8shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 8 Jjeté data né & cilén
debitohet Hogaria e institucionit, Kirkesa pér pagesé nuk do 18 jelé ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbisore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gt kérkesa pir
pagesé nuk mund & ploésobet sepse shuma nuk do & pagubet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mun té
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéltim (& kontrollimeve tjera. Ofruesi § Shirbimeve do 1€ japé
sgarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditissh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (@ Hogaritet
nga data n€ (& cilén Eshué regjistruar kisrkesa pér pagesé e pérgatiter né ményrén ¢ duhar,




[6.5 Pasi gt 16 ket kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundel g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s€ vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé 1 vonuar me normé 1§ re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovits nt ditén ¢ paré (€ muajit ng té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké (&
pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do (& zbatohel pir kohén g8 kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundil (@
pagesés (nuk perishihet) dhe datés né (& cilén debitohet Hlogaria ¢ Autoriletit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhiéné né Nenin 16.3 do ¢ japin 1& drejté
Ofruesil 1€ Shérbimeve qg ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditiésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimil 1& Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 18 jené si nié KVK,
Autoriteti kontraktues do € kontrotlajé puniin ¢ ofruesil (& shirbimeve dhe 1€ njoftojé até per cdo defekt g
éshig gietur. Kontrolli 1 tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shirbimeve. Autoriteli Kontrakiues
nund € udhézojé ofruesit e shérbimeve 6 kérkojné njé defekt dhe 18 zbulojné dhe provojné gdo shisrbim gé
Auteriteti Kontrakiues konsideron se mund (€ ket@ njé defekt. Periudha garantuese c defekteve Eshti si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftoji ofruesit e shérbimeve pér ¢do Delekt para pérfundimit 18 konlratés,
Periudha garantuese ¢ defekieve do 18 zgjatet pér aq koné sa Defekiet (& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoltimi pér njé defekt 8shté dhéné. ofruesi i shisrbimeve duhet 18 pérmirésoj defektin ¢ njolfuar
brenda kohés sé specifikuar né njoltimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nise ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoltimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoritei Koatraktues do 1 vierésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i
shérbimeve do & paguaj kié1g shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé Hogaritel si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontrats si¢ Eshié cekur
nc Nenin 9 dhe 10,

19.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & keld & drejlé pér kéto kompensime;
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
[9.3 Pérveg masave & siptrpérmendura, mund & jepen démshpirblime. Ato mund 18 jené:
a} Déme & pErgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

[9.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel qé rezullojné nga zbatimi i masave 18 parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé dubel £°i paguhen Ofruesit 1& Shirbimeve. nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&int (& gjitha péepjeke pér 1& zgjidhur ng ményré miqésore 1¢ gjitha mosmarréveshjet gé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshjc. palét do ta lajmérojné njéra ljetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se tshi e
mundshme. Nése cilado palé e sheh 8 dobishme, palét do 16 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t8 i plrgjigjet kérkesés pér zgjidhje migssore brenda 15 ditissh pas kérkestés. Periudha
maksimale g8 jepet pér arrijen ¢ késaj zgjidhjeje do 18 jets 30 diw nga [illimi i procedurés. Nise pérpjekja pir
1€ arritur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshton (& pérgfigiel me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 16
dyja palét do t& jenit 18 lira (& vazhdojné né [azén ¢ ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarté veshjes
duke e lajméruar tjetrén.,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshlon, palét mund 18 merren vesh 1 pérpigen
L& pajlohen pérmes institucionit 8 specilikuar né KVK. Nése nuk mund (8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
{illimit (¢ procedurés sé pajtimit, secila palé do 16 ketd 1& drejté 1 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme ti procedurds
s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjtdhja e mosmarréveshjeve me proceduoré gjyqésore

21.1 Nigse nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {illimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes. secila palé mund 1€ kérkojé:

a} vendim nga gjygi; ose
b} kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apa arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shirbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktucs, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér e gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dbe pagesal e shkakluara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kulizuar shpenzimet ¢ tarilés
sc avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpeérdorimet e géllimshme nga ana e ofrucsit (&
shérbimeve, shkeljel apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofvuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treld se sigurimi i atyre sh@rbimeve nga ofruesi i shitrbimil apo shlrytézimi i Lyre nga apo né emér 18
Autoriletit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjg aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né Hdhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel 1€ drejlat ¢ pronésisé intelektuale (& asaj pale t8 trelé.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecania

KVEK ng vijim do t& plotésajné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré @ ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizolérofnd mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura Ppér nenet
pérkarése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 18

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni, Nr,
Ligji i zbalueshém 2.1 Ligiet ¢ Kosovés qi jani nié Tuqi do 18 zbalohen pér & giitha
dhe gjuha géshijel q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés,
Juridiksioni do & jet@& gjykata pérkatisse né Prishiing.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria e ckzekutimit | 101 nfa
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (€ jeté:
Sigurimi i (a}  Pér humbje ose d&mtim 1€ Punéve, lmpianteve dhe
Kontrakluesit Materialeve [shiéno shumat]:
{b)  humbje ose démtim i Pajisjcve {shéne shumat]:
{c) humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Matcrialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat}.
{d}  démlim personal ose vdekje:
(i) t& punéloréve & Kontraktuesit: fshéno shumat]
(i) 1€ personave (& Gerd: [shéno shumar]
Programi 12.¢
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 1€ jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues
172

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit
té kontratés — 30 dité kalendarike, nga nenshkrimi i
kontrates, ose deri me date 22.11.2023.




Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve t€ likuiduara éshté 0.25% e Cmimit
final & Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final té kontratés.

Regjistri i punis

20.1

{Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevgjiret).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané |&ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnji furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit & Pranimit 8 punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqgi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Zeni
Krasnigi

Menagjer i projektit nga OE eshte:lsmail Ahmeti

Pagesa

242

Sipas Haportit t& prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- pas perfundimit te punimeve te percjeliura
me raport hga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbaijtja ¢ Parasgé

27.1

Shuma ¢ parave t&€ mbajtura Eshié: [shéno pérqgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit & vend punimit do 8 jelé [shéne numrin} dité
pas nénshkrimit & kontratds.

Pérgjegjésia mbhi
Delektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e [&éshuar nga
njé Bank apo kempani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme 18 kontratés, me afat vaiiditeti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgijidhja c

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té




mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk éshité
me procedurd e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
gjyqisore dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odas
Ekonomike t&€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Renovimi i Qurdhds sé femijeve né Dragash

)

PUNET PREGADITORE

Pérghkeitni | punduo

Migsia

Sasia

Qmimi

Shumin €

1.1

Mabiliziri | ndarmarrjes pér Mlimin e punlmeve .

llogaria nd paushall

paushal

1,00

0300

+00.00

1.2

Pastrimi jargimi dha franspant § matoriafit & mbotur & punishita che
pastilmi | objektit p&r dorzim né shitigzim.

llagaria nd paushall

paushal

1.00

100.00

100.00

Punet pregnditers gjitheeit:

200,00

PUNIMET DEMOLUESE

Pérshismi t punéve

Njésia

Sasia

Qmimi

Shuma €

2.1

Largimi I inventarit 1& Qerdhds né hapsirat ku do ta kiyhen punimel. dhe
pas pis pdrundimin 1& Kthehen né gjendjen e méparshme.

liegaria nd paughall

paushat

1.00

5500

55.00

22

Cemolimii trupave adricues sl che bartja ded né depon e caktuar nga
organi mblkayrés (Te deponshet e objeklin shkellors) -

logarla nd copd

copd

§6.00

2.0¢]

132.00

Punat & demolimit glitheeit:

147.00

L.

PUNET E NGJYROSJES

Pérshlsimi ) puntive

Nidsia

Sasla

Qmlini

Shuma €

3.1

Fumizimi me materal ripasimi me glel ne vendat ku ka nevoje dho
ngjyresja o mureve dhe plafonlt me ngjyré depresivens Kiasan e
parashkolioreve, me nuanca 18 ndryshma né form vertikale 1@
pérsitatshme pér qerdhe, duke pérdorur shumé llojshmer 8 ngjyrave 15
{forla g& 10 béhet ambienti mé krealiv dhe 18theqas pir tamilel,

Nglyra caldohet nga organ! mbikayrés

llogarta nd m?

m2

120.00

1.8%

Z16.00

Punét & ngjyrasies gjithsejt:

216,00

PUNET E NDRYSHME

Parshkrimi | pundve

hjésia

Sasin

Qrnimi

Shuma €

4.

o

Fumizimi, transporli dhe montimt mbrojtésve nga drurd pér 3 gjte
radiatoret e shjekil t& gerdhés, Malerjall | drurit duhet 1 jotd | kugliletl &
larté dha 1& ju qondroj tomperaturave té larta, duhet @ jeté |
pershiatshem pér gerdhe 8 lemijeve t2 nglyrosura me nuanca @

4.2

mz

30.80

30.00

200.04

A e T T S U TR Oy ST G T TITERST
kerzmikes te klask 18 pare nd hyrjen knyesore { fortési mekanie prej 5
N/mm2 jo rréshiitdae) Material | Krsih t& pard, N8 gmimn 18 llogarie)
mveshien @ mureve ma h-10 cm, profilet o aliminitlugimet si ghe le
gjitha purimet_derl ne finalizim,

m2

25.00

22.00

550.00

43

Fumizimi transporti dha mantiml | njc kapaka per puselan e cila gjendel
ne ahorr 1a gerdhes. Kapaku duhet 12 jelo ¢B800, ne kete pozicion 1

parashihen te glitha punime? ¢ revojshme per tregullimin e kapakut te pusetes

cope

1.00

G5.00

4.4

Riparkni i deitareve nga plastika me ta gjitha punst e navejshme por
funksionalizimin & tyre.Ne kele poziclon te parastéhel qeo ne secilon Kase
culiel 1e jene funkaionale 2 ditare me Kpor te citat duhel te sherbejne
DAL ARIER A KIRREE

45

cope

9.00

25.00

Funksionalizimi ! kuzhings se gerdhes pasi qe ne qerche esita 8 monlua:|
kuzhina ine te gjilha plese! perberese 12 sa) po jane Jastie fuksionit

paushall

1.00

S0.00

50.04

Funét e ndyyshme:

1,790,00




V. PUNET ELEKTRIKE
Parshieimii pundve Njésla Sasia Qmimi Shuma €
51
Fumizimi dhe montimi | panalave ndriques LED per montimin ne platen
modull 0cmxB0cm, me 32W.4300Im salobrana, ndrigim natyral,
Llogarohet nit copé copd 60,00, 2540 1,500.00
5.2 (Furnizimi dba montimi | panelave ndriques LED ne banjo per mentimin ne
platon moduli 20cmx20cm,me 32W.430CIm salobrena, adrigim natyal.
Liogarohet ng cop‘i} cope 200 20.00 4003.00
54 [Fumizimi die montim 1 prizave riglazoie 18 A, 220V par morlim ra
dyshere si dhe nd mure sipas nevojis dho kérkesave 16 Ivestitont,
Llogarohet ni cops copd 5.06 15.00 1500
5.4 |Fumniziml dhe mortimi { rellektorave150W ta citel jane 1o vendosur e
plesen e jashime e oborrli te qerdhes.. cope 3.00 45,00 135.00]
Punet Elektrika g_iilhsni( 2,110.00
VI, PUMET NYJEVE HIDROSANITARE
Pérshlaimi i pundve MBSl Sasia Catini Shuma €
6.1 |Fumizimt me material dhe montimi | tavamartt nd ryjet saniare me {&
qitha pjestl péreijeilse. lavamani duhet & |&t& | parshtalshem pér femijel
e qerdhes, materjall dubat 12 jetd | klasiti pard, N& cmim & périghihen
18 glitha materiziet @ nevojshme pér monline,
Najyra dhe dizejni percakichel nga organi mbikgyrds,
Lingarohe! nd copd copd B.00 65.00 420.00
82 | Fumizimi me material dhe WC guaskava na ryjet saniare me 18 gjitha
pjesdl parcijelise, We guaska duhet @ jétd § pdrsttatsher pér fomijet 2
gerdhes, mategali duhet ta [e1é | klasité pard, N cmim ta pérshhen s
giltha malerialet & nevojshme pér monlim.
Najyra dhe dizajni perszkiohel nga organi mbikayrés,
Lisgarobel nit copd copd 8 50 400.00)
6.2 |Fumizimi me matarinl he morkimi | pasGyrove ne pjesen o lavamiant ma
1& glitha plesét percljelise,
Liagarchet nd copé copd B.00 15,00 120.00
Punot Elektrika gjithsojt 1,000.00}
VIl |PUNET E NGROHJES QENDRORE
Parshiuimii pundve IWRisia Sasha Cmimi Shuma €
Vérsjie
Instalimi | nxesnjes gendrara do L& kyaet nft sistemin eqzistuns
71 | Radiatori me panel gelike i ploté me mbajtdse montimi né mur dhe valva
ajri Lie}i 22 600x3000 prodhimil Gmtas Standardi CE ose | ngjaigahem sopt 4.00 240.00 860,00
7.2
Radiatori ma panel geliku | plotd me mbajtdze monlirl nd mur the velvul
alri Lloji 22 600x1800 prodhimit Emtas Starlardi GE ose i ngjajéshem
copi 4.00 160.00 640,00
e Radiatori me panel ¢ediku i plotd me mbajtése monlim! nd mur cha valvul
iri Lcji 2 himi i GE o jes
ajri Lieji 22 G00x 1400 prodhimit Emtas Standardi GE oae | ngjajéshem - 3.00 120,00 360,08
74 vatuin e mbylur & radiatorit & "EK copd 11,00 9.00 BR.00
75 |Tuba bakn @ 15 me lzalim termik 6mm - 65.00 6.50 402 50
748 |Tuba bakri @ 22 me izolim temik 6mm m' 30.00 7.50! 235.00
7.7 |Ralwrderi baksi (gypa né fomné T-ja, briyla, mduktime of].) paushail 1.00 160.00 100.00
7.8 |Asislencd ndértimi ng bérjen e hapjeve (& mureve dha dyshemeve par
lubagionet paushall 1.00 5060 03,00/
7.5 |Riparimi | kalldajes ekzistuese ne sistemin e dnezjes (ndrimi | griagh ).
Fumizimi me antifriz § to gfitha sistemit te ngrohjes.T¢ gjitha purimet dhe
miateriali | nevojsh&m pér instalimin a slsfemil 1 ngrohjes gendiore |, 16
tilat nuk jand renditur ma sipér, por jand 12 nevojshime por terésing dhe
{unksionalitgtin. Laushall 1.00 600,00, GO0 Q0
Punil B meomjes gjithsejt: 3,325.50
REKABEITULIM
1 PUNET PREGADITORE 20000
il. PUNIMET DEMOLUESE 147.00
L. [PUNET E SUVATIMIt DHE NGJYROSJES 216.00
V. [PUNET E NDRYSHME 1,790.00
V. PUNET ELEKTRIKE 2,1106.08
VI [PUNET NYJEVE HIDROSANITARE ! 1,040.00)
VIl [PUNET E NGROH.ES QENBRORE 3.325.50
PUNET NDERATIMORE GJITHSEST me TVSH: | 4,868.50
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Republika ¢ Kosovés
Republikn Kogova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
COUNr hoolpi - 28575/7%
D8, 16.2023

Dragash

i

Kryetari I Komunes,né bazg & nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s€ Kosoves ne. 28/2008), st dhe ne pajliny me neain 81 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokarim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuestt Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 koatrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ #111eRenovimi i Qerdhés sé femijeve né
Dragash me numér identifikues: 621-23-10405-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-111-236.

[Murim Krasnigi -caktohel menagjer 1 kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres 1drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

iVienaxheri 1 kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates sc AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do (a percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hiyn nc fuqi diten ¢ nenshikrimit

Kryctari 1 K{m}uncs:
3|

adini
i

Yendimi v dérgohet:menagjerit (o projektit,
Mbikqgyresit te kantrates,
Zyres se Prokurimit,
Direjlorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit lc Komunes{kryetarit).




